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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-03-2020 - 28-02-2021 for Louis 
Nielsen Ringkøbing ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 28-02-2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-03-2020 - 28-02-2021.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Aalborg, den 16-04-2021

Direktion

Tomas Bach Olesen
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Til kapitalejerne i Louis Nielsen Ringkøbing ApS
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Louis Nielsen Ringkøbing ApS for regnskabsåret 01-03-2020 - 28-02-2021, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 28-02-2021, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-03-2020 - 28-02-2021 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er 
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
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* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen 
samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi 
identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Aalborg, den 16-04-2021

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20222670

Georg Aaen
Statsautoriseret revisor
mne26734
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Virksomheden Louis Nielsen Ringkøbing ApS
Indkildevej 2a 
9210 Aalborg SØ

Telefon 96 32 50 00
Hjemmeside www.louisnielsen.dk
CVR-nr. 31784387
Stiftelsesdato 05-11-2008
Hjemsted Aalborg
Regnskabsår 01-03-2020 - 28-02-2021

Direktion Tomas Bach Olesen

Revisor BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
9000 Aalborg

CVR-nr. 20222670
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets hovedaktivitet består i salg af briller, kontaktlinser og andre synskorrigerende hjælpemidler, herunder 
synsprøveundersøgelser.
 
Usædvanlige forhold
Som forventet har udbruddet og spredningen af COVID-19 i Danmark ikke haft væsentlig negativ påvirkning på 
aktiviteten i regnskabsåret og den finansielle stilling pr 28. februar 2021.
 
Som en konsekvens af COVID-19 udbruddet i Danmark har selskabets butik været lukket i en periode på ca. en 
måned i foråret 2020.
 
De fortsatte restriktioner i Danmark forventes ikke at have væsentlig indflydelse på aktiviteten og den finansielle 
stilling for det kommende år. 
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for Louis Nielsen Ringkøbing ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler fra regnskabsklasse C.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne 
omkostninger, jf. § 32 i årsregnskabsloven.
 
Selskabets nettoomsætning genereres af salg af briller, kontaktlinser m.v. samt tjenesteydelser i form af synsprøver 
og lignende. 
 
Indtægter fra salg af handelsvarer, hvilket omfatter salg af briller, kontaktlinser m.v., indregnes i 
nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan 
opgøres pålideligt, og betaling er modtaget eller forventes modtaget.
 
Nettoomsætning fra levering af tjenesteydelser, der omfatter synsprøver og lignende, indregnes lineært i 
nettoomsætningen, i takt med at serviceydelserne leveres.
 
Nettoomsætning indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets 
hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.
 
Vareforbrug omfatter kostpris på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.
 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende selskabets primære aktivitet, der er afholdt i 
årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring. I 
personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.
 
Andre personaleomkostninger indregnes under andre eksterne omkostninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser 
under acontoskatteordningen.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 

DocuSign Envelope ID: A4C8BC5C-EC02-45EA-BFDC-4183BC715880



Louis Nielsen Ringkøbing ApS

Anvendt regnskabspraksis

- 9 -

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske 
datterselskaber.
 
Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses 
skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra 
virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud  (fuld fordeling).
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig.
 
Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes 
brugstider:
 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 5 år
Indretning af lejede lokaler: 5 år
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg 
indregnes i resultatopgørelsen under posterne 'Andre driftsindtægter' og 'Andre driftsomkostninger'.
 
Der foretages nedskrivningstest på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. 
Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det 
højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris (genindvindingsværdi), såfremt denne er 
lavere end den regnskabsmæssige værdi.
 
Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er 
lavere.
 
Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.
 
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og 
omkostninger, der afholdes for at effektuere salget og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og 
udvikling i forventet udvikling i salgspris. 
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til nominel værdi, reduceret med 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
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Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede 
virksomheder indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser og udskudte skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.
 
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2020/21

kr. 
2019/20

kr. 

Bruttofortjeneste 1 3.207.511 2.875.941

Personaleomkostninger 2 -1.983.620 -1.962.760
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -156.988 -175.524
Driftsresultat 1.066.903 737.657

Andre finansielle indtægter 3 0 50
Finansielle omkostninger 4 -8.379 -3.829
Resultat før skat 1.058.524 733.878

Skat af årets resultat -232.638 -161.453
Årets resultat 825.886 572.425

Forslag til resultatdisponering
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 721.679 0
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen 475.631 173.000
Overført resultat -371.424 399.425
Resultatdisponering 825.886 572.425
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Note
2021

kr. 
2020

kr. 
Aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 94.435 139.787
Indretning af lejede lokaler 7.054 91.699
Materielle anlægsaktiver 101.489 231.486

Anlægsaktiver 101.489 231.486

Fremstillede varer og handelsvarer 212.348 190.196
Varebeholdninger 212.348 190.196

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 18.620 11.909
Andre tilgodehavender 360.668 47.033
Periodeafgrænsningsposter 96.769 95.182
Tilgodehavender 476.057 154.124

Likvide beholdninger 1.835.924 1.045.472

Omsætningsaktiver 2.524.329 1.389.792

Aktiver 2.625.818 1.621.278
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Note
2021

kr. 
2020

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 125.000 125.000
Overført resultat 54.002 425.426
Udbytte for regnskabsåret 721.679 0
Egenkapital 900.681 550.426

Hensættelser til udskudt skat 11.509 16.370
Hensatte forpligtelser 11.509 16.370

Anden gæld 122.189 54.640
Langfristede gældsforpligtelser 5 122.189 54.640

Modtagne forudbetalinger fra kunder 340.373 182.643
Leverandører af varer og tjenesteydelser 6.112 13.402
Gæld til tilknyttede virksomheder 292.731 277.087
Selskabsskat 90.499 20.138
Anden gæld 861.724 506.572
Kortfristede gældsforpligtelser 1.591.439 999.842

Gældsforpligtelser 1.713.628 1.054.482

Passiver 2.625.818 1.621.278

Usædvanlige forhold 6
Eventualforpligtelser 7
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 8
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der 
ikke er indregnet i balancen 9
Nærtstående parter 10
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  Udbytte for  
Virksomheds Overført regnskabs-  

kapital resultat året I alt

Egenkapital 01-03-2020 125.000 425.426 0 550.426

Årets resultat  -371.424 1.197.310 825.886

Betalt ekstraordinært udbytte   -475.631 -475.631
Egenkapital 28-02-2021 125.000 54.002 721.679 900.681
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1. Særlige poster
Der er under andre driftsindtægter, som indgår under bruttofortjenesten, indregnet 288.451 kr. fra COVID-19 
kompensationsordninger.

2020/21 2019/20
2. Personaleomkostninger
Lønninger 1.813.452 1.804.333
Pensioner 130.980 103.528
Andre omkostninger til social sikring 39.188 54.899

1.983.620 1.962.760

Gennemsnitligt antal beskæftigede 5 6

3. Andre finansielle indtægter
Andre finansielle indtægter 0 50

0 50

4. Finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 8.379 3.829

8.379 3.829

5. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Anden gæld 122.189 0 122.189

122.189 0 122.189

6. Usædvanlige forhold
Som forventet har udbruddet og spredningen af COVID-19 i Danmark ikke haft væsentlig negativ påvirkning på 
aktiviteten i regnskabsåret og den finansielle stilling pr 28. februar 2021.

Som en konsekvens af COVID-19 udbruddet i Danmark har selskabets butik været lukket i en periode på ca. en 
måned i foråret 2020.

De fortsatte restriktioner i Danmark forventes ikke at have væsentlig indflydelse på aktiviteten og den finansielle 
stilling for det kommende år.

7. Eventualforpligtelser
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører 
sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Louis Nielsen A/S CVR-nr. 13 61 35 75, der er 
administrationsselskab i sambeskatningen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.
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9. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen
Selskabet har indgået butikslejemål. Forpligtelsen udgør i opsigelighedsperioden i alt 145 t.kr.

10. Nærtstående parter
Koncernregnskab:
Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Louis Nielsen A/S. Koncernrapporten for Louis Nielsen A/S 
kan rekvireres på følgende adresse: 
 
Louis Nielsen A/S, Indkildevej 2A, 9210 Aalborg SØ

DocuSign Envelope ID: A4C8BC5C-EC02-45EA-BFDC-4183BC715880


		2021-05-02T23:49:14-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




